
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 26 de maio de 2020 Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 
Maria Da Guia dos Satos 

 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Antônio Gomes dos Santos 
Aiula Rodrigues dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Soares 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Vilmar Ferreira Campos 
Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Fragoso Soares. Marques 
Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 
Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

TOMADA DE PREÇO 005/2020 
A Prefeitura Municipal de Mãe D’água através da Presidente da 

Comissão de Licitação torna público, para conhecimento dos 

interessados, que foi declarada DESERTA, pela ausência de 

interessados na licitação, a TOMADA DE 

PREÇO 005/2020 destinada à contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços técnicos na área de contabilidade pública 

dividida em módulos, bem como serviços de consultoria contábil em 

licitações e convênios junto ao município de Mãe d’água. 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações na 

Rua Luiz Furtado de Figueiredo, S/N, 1º Andar, centro, MÃE 

D’ÁGUA - Estado da Paraíba, na sala Comissão Permanente de 

Licitação, em todos os dias úteis, no horário de 8 às 12 horas, telefone 

0(xx)83-3428-1000. 

Mãe D’água - PB, 25 de maio de 2020. 

SILVANIA SOARES DA SILVA 

Presidente da CPL/PMMD 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0015/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.05.23/2020 
OBJETO: Aquisição parcelada de material médico hospitalar, 

destinado às atividades da secretaria de saúde deste município, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I 

do Edital. 
VENCEDORES: 
- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA com o valor de R$ 12.234,60 

(Doze Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta Centavos), 

vencendo nos seguintes itens: 14, 19, 39, 40, 41, 42, 43, 53, 54, 55, 

56, 57, 58, 73, 74, 75, 76, 77; 
- EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA com o 

valor de R$ 121.410,20 (Cento e Vinte e Um Mil, Quatrocentos e Dez 

Reais e Vinte Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 8, 11, 12, 13, 15, 18, 22, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 68, 69, 70, 78, 79, 80, 86, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 

97; 
- FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA com o 

valor de R$ 5.654,52 (Cinco Mil, Seiscentos e Cinquenta e Quatro 

Reais e Cinquenta e Dois Centavos), vencendo nos seguintes itens: 7, 

23, 59, 60, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89; 

- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA com o valor de 

R$ 12.390,00 (Doze Mil e Trezentos e Noventa Reais), vencendo nos 

seguintes itens: 16, 17, 20, 21, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 65, 71; 
- TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

LTDA. com o valor de R$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos 

Reais), vencendo no item: 90; perfazendo o Valor Global de 

166.089,32 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Oitenta e Nove Reais e 

Trinta e Dois Centavos). 
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

HOMOLOGO e considerando que foram observados os prazos 

recursais uma vez que foi expressamente consignada em Ata a 

desistência pelo licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em 

consequência, ficam convocadas as licitantes vencedoras para a 

assinatura do termo de contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, nos 

termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades 

da lei. 
Mãe D’Água-PB, 25 de maio de 2020. 

 
 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 
AVISO DE CREDENCIAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 
OBJETIVO:  chamamento de interessados para credenciamento para 

futura e eventual contratação de serviços de locação de motos, 

destinados as atividades de todas as secretarias do município, 

conforme especificações no Edital e seus Anexos.  
ABERTURA: 15 de junho de 2020, às 08h30 na sala da CPL (Horário 

local). 
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital na Rua 

Luiz Furtado de Figueiredo, s/n, 1º Andar, Centro, MÃE D’ÁGUA - 

Estado da Paraíba, na sala Comissão Permanente de Licitação, em 

todos os dias úteis, no horário de 8h às 12h, ou pelo 

site www.maedagua.pb.gov.br. 
Mãe D’água - PB, 25 de maio de 2020. 
SILVANIA SOARES DA SILVA 
PRESIDENTE DA CPL /PMMD 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 
COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 26 de maio de 2020 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

OBJETIVO: Aquisição de uma patrulha mecanizada (TRATOR 

AGRÍCOLA SOBRE RODAS, 4X4 (tracionado); potência mínima de 

85 cvs;  Plaina agrícola dianteira com lamina e concha, capacidade 

mínima 1.500kg, Carreta agrícola tipo tanque  conjugada (chassi- + 

tanque), com capacidade mínima de 6.500 litros),  visando atender 

Convênio MAPA – Plataforma + Brasil nº 892108/2019 Firmado 

Com Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA e 

o município, conforme especificações no edital e seus anexos.  
•        DATA SESSÃO: impreterivelmente até às 9h do dia 09 de junho 

de 2020; 
• LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal 

– www.comprasgovernamentais.gov.br 
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, localizada a Rua Luiz Furtado de 

Figueiredo, s/n, Centro, na Cidade de MÃE D’ÁGUA - Estado da 

Paraíba, em todos os dias úteis, de segundas às sextas-feiras, das 8h 

às 12h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.maedagua.pb.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.

br 
Mãe D’água - PB, 25 de maio de 2020. 
SILVANIA SOARES DA SILVA 
PREGOEIRA OFICIAL/PMMD 

 
 

 

 
 
     
 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

